1 I De curialibus et de actionibus preciorum eorum et 
de diuersis negociis.

2 II De episcopis clericis6 iudicioc, et ne quis inuitus** 
clericus® ordinetur./ 5

X X  Incipiunt s nouelli diuii6 Maioriani1.

1 I De curialibus et de® agnationibus preciorum eorum6 et de diuersis 
neguciis®.

Imperator Leod. Data VIII. id. Nouembrise. Interpretatio. Si 
quis curiales/ filiam habuerit, ipsam filiam s non habet potes- io 
tatem se ad alium hominem in matrimonio iungere, nisi ad 
alium curialem. Et quod si in alia ciuitatem6 ad maritum ambu- 
lauerit, quartam66 porcionem de facultatem suam perdat \  Nam

XX a Die Indexvarianten von Bb s. S. 12. -  b clê Ab, clêr. Ac. -  c iüct. Ac. -  d inuiciis Ac. -  
e der Ab. -  f  Ende von S. 182 Ab. -  g incip Ab Ac, incipit Bb. -  h di.uii Ac, dini Bb. -  *5 
i Maiorani Ac, Marciani Bb.

1 a de fehlt Bb. -  b preciorum eorum fehlt Bb. -  c negotiis Ac, fehlt Bb. -  d Leo Ab. -  e Nouemb.
Ac, Dä vili id. Nö Bb. -  f  curialis Bb. -  g ipsam filiam korr. in ipsa filia Ac, ipsa filia Bb. -  
h ciuitate AcBb. -  hh quarta Bb. — i Ende von f.58 Bb.
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quod natu sunt, clerici esse voluerint, et in quocunque officio ante 
diaconatum fuerint constituti, ad originis suae officium sine dila- 
tione aliqua revocentur. Si vero iam diaconus aut presbyter aut 
certe episcopus fuerit ordinatus, sive munia sua solverit, sive non 
solverit, de patrimonio suo nihil alienare praesumat. Qui si mas- 
culini sexus filios vel propinquos habuerit, quibus tantum personis 
curiae necessitas ut observari possit imponitur, illis statim medie- 
tatem de facultatibus suis dare non differat, medietatem sibi ad 
usumfructum retineat. Quod si aut filios aut propinquos virilis 
duntaxat sexus non habuerit, sed filias habebit, quas lex a neces- 
sitate publica facit alienas, tunc eis sex uncias bonorum suorum 
tradat, si tamen curiales maritos acceperint, per quos et necessitas 
publica possit impleri, et ex quibus nati curiales merito appellentur. 
Quod si curialibus non fuerint copulatae, curialis praedicti patri- 
monium ad civitatis suae ordinem pertinebit. Si quis vero de his, 
quos superius diximus sine excusatione honoris debere ad suum 
ordinem vel originem revocari, ad ecclesiae septa confugerit, archi- 
diaconus teneatur, ut eum debeat praesentare. Sane si quis curia- 
lem latentem sub aliqua commodi intercessione vendiderit, qui eum 
magis debuit revocare, noverit, se capitali supplicio puniendum. 
Iubentur etiam curiales, ut praedia urbana vel rustica sine decreti 
interpositione non vendant, nisi potestatibus referatur, quia ven- 
dendi arcta necessitas imminet curiali. Mancipia autem distrahendi 
sine decreto habebit liberam potestatem, dummodo quinque prio- 
res curiae testes in ea venditione subscribant. Nam et hoc curialibus 
voluit esse consultum, ne aut hi, qui revocantur ad curiam, aut 
illi, qui in gravi culpa tenentur obnoxii, tam facile tormenta sustine- 
ant, nisi ad potestatem dignissimam sub fideiussionis vinculo diri- 
gantur, ut ipse de eorum factis possit ferre sententiam, nec ut ordo 
curiae pro unius culpa mulctam excipiat, nisi tantum is, qui pro
batur obnoxius. Nam nec in his rebus, unde aliqua iudici per spor- 
tulam conferuntur, curiam praecepit sentire dispendia. Reliqua 
vero pars legis interpretata non est, quia haec, quae continet, usu 
carent, et certe ad intelligendum non habetur obscura.
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clerici uero omnesk clerici, qui de curiales nati sunt, si onorem* 
non abentm, a curialemn officium reuertantur; et si ad eclesiamnn 
confugerint0, archidiaconus^ eos? ad iudices curie presentet. Nam 
episcopus ueror uel presbiter aut diaconus, si de curialibus’ nati 
sunt, ipsorum res non licet de ipsa curia extraere*, et si filius 5 
habuerent“, ad ipsam curialem actionem reuertant”.1